

PRESS RELEASE

The Election Commission of India has fixed the following poll programme for the Biennial Elections to the Council of States from Tamil Nadu to fill up six vacancies which are falling vacant in July, 2007 by retirement of sitting Members:-

- 1) Issue of Notifications : 29-05-2007 (Tuesday)
- 2) Last date of making nominations : 05-06-2007 (Tuesday)
- 3) Scrutiny of nominations : 06-06-2007 (Wednesday)
- 4) Last date for withdrawal of candidatures : 08-06-2007 (Friday)
- 5) Date of poll : 15-06-2007 (Friday)
- 6) Hours of poll : 9.00 A.M to 4.00 P.M.
- 7) Counting of votes : 15-06-2007 (Friday) at 5.00 P.M
- 8) Data before which election shall be completed : 18-06-2007 (Monday)

2. The Election Commission of India has notified the Chief Electoral Officer, Tamil Nadu and the Deputy Secretary, Tamil Nadu Legislative Assembly Secretariat, Chennai-9 as the Returning Officer and Assistant Returning Officer respectively for the above elections. Nomination papers along with other documents can be filed before the Returning Officer or the Assistant Returning Officer in their offices at Secretariat, Chennai-9 between 11 a.m. and 3 p.m. from 29-05-2007 to 05-06-2007 except on Sunday 03-06-2007 which is declared as public holiday under the Negotiable Instrument Act, 1881. The poll, if necessary, will be held at the "LEGISLATURE COMMITTEE ROOM" in the Main Secretariat Building, Chennai-600 009.

Chief Electoral Officer.

Issued by:- Director of Information and Public Relations, Chennai-9

செய்தி வெளியீடு

ஐஊலை, மாதம் 2007ல் தமிழ்நாட்டிலிருந்து தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ள ஆறு மாநிலங்களவை உறுப்பினர்களின் பதவிக்காலம் முடிவடைவதால் ஏற்படும் காலி இடங்களை நிரப்புவதற்காக இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம் கீழ்க்கண்ட கால அட்டவணையை வெளியிட்டுள்ளது

- | | | |
|---|---|---|
| 1. தேர்தல் அறிவிக்கையை வெளியிடும் நாள் மற்றும் வேட்பு மனுக்களைத் தாக்கல் செய்வதற்கான ஆரம்ப நாள் | - | 29-05-2007
(செவ்வாய்கிழமை) |
| 2. வேட்பு மனுக்களைத் தாக்கல் செய்வதற்கான கடைசி நாள் | - | 05-06-2007
(செவ்வாய்கிழமை) |
| 3. வேட்பு மனுக்களைப் பரிசீலனை செய்யும் நாள் | - | 06-06-2007
(புதன்கிழமை) |
| 4. வேட்பு மனுக்களை திரும்பப் பெற்றுக் கொள்வதற்கான கடைசி நாள் | - | 08-06-2007
(வெள்ளிக்கிழமை) |
| 5. வாக்குப் பதிவு நாள் (தேவைப்படி) | - | 15-06-2007
(வெள்ளிக்கிழமை) |
| 6. வாக்குப் பதிவு நேரம் | - | காலை 9 மணி முதல்
மாலை 4 மணி வரை |
| 7. வாக்குகளை எண்ணும் நாள் மற்றும் நேரம் (தேவைப்படி) | - | 15-06-2007
(வெள்ளிக்கிழமை)
(மாலை 5 மணி) |
| 8. தேர்தல் நடவடிக்கைகள் முடிவாகும் நாள் | - | 18-06-2007
(திங்கட்கிழமை) |

இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம் தமிழ்நாடு தலைமைத் தேர்தல் அதிகாரியை தேர்தல் நடத்தும் அதிகாரியாகவும், தமிழ்நாடு சட்டமன்றப் பேரவைச் செயலகத்தின் துணைச் செயலாளரை உதவி தேர்தல் நடத்தும் அதிகாரியாகவும் நியமனம் செய்துள்ளது. வேட்பு மனுக்கள் பிற ஆவணங்களுடன் தேர்தல் நடத்தும் அதிகாரி முன்போ அல்லது உதவித் தேர்தல் நடத்தும் அதிகாரி முன்போ, தலைமைச் செயலகத்திலுள்ள அவர்களது அலுவலகத்தில் 29-05-2007 முதல் 05-06-2007 வரை காலை 11 மணி முதல் பிற்பகல் 3 மணி வரை, 1881ம் வருட செலாவணி முறிச்சட்டத்தின் கீழ் பொது விடுமுறை முறையாக அறிவிக்கப்பட்டுள்ள ஞாயிற்றுக்கிழமை 03-06-2007ஐ தவிர, பிற நாட்களில் தாக்கல் செய்யலாம். வாக்குப் பதிவு தேவைப்படி, சட்டமன்ற குழுக்கள் அறையில் நடைபெறும்.

தலைமைத் தேர்தல் அதிகாரி,

வெளியீடு:- இயக்குநர், செய்தி மக்கள் தொடர்புத் துறை, சென்னை-9